UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE INGRESSO E PROVIMENTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução nº
01/2013-CONDIR e com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, comunica o Resultado da Etapa do EXAME DOCUMENTAL do Aviso
de Convocação nº 003/2022- PROGEP/ UNIFAP, referente ao Processo Seletivo de Professor Substituto, Edital nº
06/2022-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº 94, de 19/05/2022, Seção 3, Páginas 136, 137 e 138.

CANDIDATO CLAS. ÀREA CURSO CAMPUS CH SITUAÇÃO

1
FABRÍCIO NARCISO DOS
SANTOS 1 2504 Geografia

Licenciatura
Intercultural

Indígena

Oiapoque/
Binacional 40h APROVADO

2 JANINA DOS SANTOS FORTE 1 2505
Fundamentos da Educação Escolar

Indígena
Licenciatura
Intercultural

Indígena

Oiapoque/
Binacional 40h APROVADA

3 SILVANA COSTA SANTA ROSA 1 2506 Educação Escolar Indígena Licenciatura
Intercultural

Indígena

Oiapoque/
Binacional 40h APROVADA

Macapá-AP, 24 de junho de 2022.

Herlane Borges de Sousa
Chefe Divisão de Ingresso e Provimento

DCT/DAP/PROGEP/UNIFAP
Portaria: 1729/2018